
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 811  dell’11.12.2019. 
 

OGGETTO: Affidamento diretto servizio di tesoreria consortile.- 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno undici (11) del mese di  dicembre  (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con Delibera Commissariale n. 712 del 30.10.2019 è stato approvato e pubblicato l’avviso 

esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio 

di tesoreria attraverso la piattaforma telematica Net4market; 

• la procedura di cui sopra è risultata deserta in quanto alla data del 12.11.2019 ore 12:00 

non è pervenuta sulla piattaforma nessuna manifestazione di interesse; 

• è necessario entro il 31.12.2019 stipulare una nuova convenzione per il servizio in oggetto; 

• sulla scorta della convenzione stipulata con la Banca Monte Paschi di Siena Spa per gli 

anni precedenti è stato stimato un importo presunto del servizio di complessivi € 19.296,00 

al netto di iva per un periodo di 36 mesi; 

• attraverso la piattaforma telematica Net4market si è provveduto ad avviare una richiesta di 

preventivo finalizzata all’affidamento diretto ex art. 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 alla 

Banca Monte Paschi di Siena Spa; 

• entro il termine ultimo per la presentazione del preventivo del 10.12.2019 ore 12.00 sulla 

piattaforma telematica consortile è risultato il preventivo Banca Monte Paschi di Siena Spa 

allegato alla presente; 

     Vista la documentazione di gara presentata sulla piattaforma telematica dalla ditta su 

indicata; 



         Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott. Stefano 

Tenaglia, con la quale propone l’affido diretto del servizio di tesoreria per un periodo 36 

mesi decorrenti dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2022 per un importo presuntivo complessivo 

di € 19.560,00 al netto dell’IVA con la Banca Monte Paschi di Siena Spa per canoni, spese 

ed oneri relativi al servizio di tesoreria; 

         Ritenuto fare propria la proposta del Responsabile del Procedimento, dott. Stefano 

Tenaglia;  

    Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 11.12.2019;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi e 

le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) di procedere all’affidamento diretto del servizio di tesoreria per un periodo 36 mesi 

decorrenti dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2022 per un importo presuntivo complessivo di 

€ 19.560,00 al netto dell’IVA con la Banca Monte Paschi di Siena Spa - CIG 

Z5D2AC4BED 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67 denominato 

“Poste correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato a 

richiesta della Banca; 



5) di dare mandato al Responsabile del Procedimento, dott. Stefano Tenaglia per tutti gli atti 

conseguenziali all’adozione del presente provvedimento; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,00           del giorno               11.12.2019                     alle ore     17,00 

del giorno 12.12.2019  

Chieti, lì 12.12.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


